平成 20 年 2 月 28 日

 各   位

                            会社名  特種東海ホールディングス株式会社

                            代表者名  代表取締役社長 安 本 昌 司

                                 （コード番号  3708 東証第一部）

                                   お問合せ先 財務・ＩＲ室長 三谷 充弘

                                      ℡０３（３２７３）８２８１

弊社グループの組織変更および人事異動のお知らせ

弊社グループでは、平成 20 年 4 月 1 日付をもって、下記のとおり組織変更および人事異動を行い

ますので、お知らせ致します。

記

Ⅰ．組織変更 （平成 20 年 4 月 1日付）

早期シナジー効果の発現を主眼として、①間接部門（企画、財務、総務人事）の各機能の集約化，

②高騰する原材料への対応など戦略的な資材調達の実現，③特殊紙生産部門の一元化および加工部門

の生産効率向上，④海外展開や新製品開発の推進および新規事業開拓を目的として以下の改定を行う。

また、子会社においては、東海パルプの物流およびチップ集荷機能の強化、特種製紙の製品開発力

の強化をそれぞれ図る。

【特種東海ホールディングス】

１．「資材戦略室」と「事業開発室」を新設し、５室体制とする。

２．子会社（東海パルプ･特種製紙）における企画・財務・総務人事の機能はホールディングの各室

に移管し、集約する。

３．「秘書室」を「総務人事室」に改称する。

【東海パルプ】

１．企画管理本部を廃止し、「営業本部」「工場」の２本部制とする。

２．工場に「物流部」を新設し、東海物流システム㈱の物流機能を移管する。

３．資材部に「チップ課」を設け、㈱リソース東海のチップ集荷機能を移管する。

４．資材部の「原料課」は「資材課」へ、「資材課」は「工場資材課」へ改称する。

５．「監査室」は廃止し、その機能はホールディング「監査室」へ集約する。

６．生産管理部「生産管理１チーム」・「生産管理２チーム」を併合し、「生産管理課」とする。

７．「製紙１部」を「製紙部」に改称し、「製紙四課」を配置する。

８．製紙部に「製紙五課」を新設する。

９．製紙二部を廃止し、「特殊紙製造部」を新設する。

10．製紙二部「製紙五課・製紙六課」を併合し、特殊紙製造部に「製造課」として配置する。

【特種製紙】

１．４本部制に改組し、「管理本部」「営業開発本部」「技術本部」「生産本部」を設置する。

２．管理本部は三島地区に拠点を置き、「地域対策課」「庶務労務課」「安全衛生課」「資材課」を

所管する。

３．営業開発本部に、「ファンシー営業開発部」「機能紙営業部」「機能紙開発部」「大阪支店」を

配置し、機能紙営業部は「情報用紙課」「工業用紙課」「洋紙課」を所管する。

４．技術本部に、「エンジニアリング部」「品質保証部」「総合技術研究所」を配置し、エンジニア

リング部は「施設課」「電気課」「工作課」「環境保全課」を、総合技術研究所は「第一研究課」

「第二研究課」「第三研究課」「デザイン研究課」「知的財産課」をそれぞれ所管する。

５．生産本部に、「生産管理部」「第一製造部」「第二製造部」並びに「第三製造部」を配置し、生

産管理部は「生産計画課」「仕上課」を、第一製造部は「第一課」「第二課」「第三課」を、第

二製造部は「第四課」「第五課」をそれぞれ所管する。

また、第三製造部は岐阜地区を拠点とし「第六課」「工務課」「事務課」を所管する。

６．グループ会社統轄本部は廃止し、関係子会社（特種紙商事㈱・特種ロジスティクス㈱・特種メー

テル㈱）はホールディングス「経営戦略室」が掌握する。

Ⅱ．人事異動（平成 20 年 4 月 1日付）

新    職 旧    職 継  続  職 氏    名

【特種東海ホールディングス】

財務・ＩＲ室担当

兼特種製紙㈱管理本部担当

特種製紙㈱グループ会社統

轄本部長

兼 特種ロジスティクス㈱

代表取締役社長

取締役

兼 特種製紙㈱取締役
伊藤  齊

資材戦略室長

東海パルプ㈱工場長代理兼

生産管理部長兼製紙二部担

当

東海パルプ㈱

取締役兼執行役員
池谷  修

事業開発室長
特種製紙㈱技術開発本部長

兼品質保証センター長
特種製紙㈱取締役 高野 啓士

財務・ＩＲ室長代理 東海パルプ㈱財務部長 － 河合  稔

総務人事室長代理

兼特種製紙㈱管理本部長

特種製紙㈱生産本部管理部

長
特種製紙㈱理事 佐藤  広

資材戦略室長代理  － 東海パルプ㈱資材部長 横山 勝明

【東海パルプ】

静岡地域管掌 資材管掌
取締役兼副社長執行役員

社長補佐兼技術統括
伊藤  孝

環境事業担当 企画管理本部長

取締役兼常務執行役員

㈱東海フォレスト代表取

締役社長

河原 義彦

㈱テック東海代表取締役社

長
工場長

取締役兼常務執行役員

東海物流システム㈱代表

取締役社長

平田 智彦

工場長

工場長代理兼生産技術室長

兼技術開発部・品質管理

部・製紙一部担当

兼㈱テック東海代表取締役

社長

取締役兼執行役員 紅林 昌巳

新    職 旧    職 継  続  職 氏    名

営業本部副本部長

兼大阪支店、名古屋営業所、

静岡営業所担当

営業本部長代理 執行役員 営業企画部長 岡本  進

－ 環境保全部・原動部担当 執行役員 工場長代理 渡辺慎一郎

営業本部副本部長
営業本部長代理

兼特種製紙㈱営業副本部長
執行役員 特殊紙営業部長 渡部  廣

資材部長代理
企画管理本部長付

㈱リソース東海出向
－ 萩原章治郎

大阪支店長 大阪支店長代理 － 後藤 憲明

生産技術部長代行 製紙一部製紙一課長 － 山本  実

－
技術開発部長

兼品質管理部長
技術開発部長 池谷 一雄

品質管理部長
生産管理部担当取締役付

部長調査役

特種製紙㈱理事

(特種製紙㈱より出向)
木下 卓麻

環境保全部長代行 環境保全部調査役 － 揚張 旨彦

物流部長 製紙二部長 － 松本 雅美

生産管理部長 工場長付部長調査役 － 浅見 明彦

生産管理部長代理
企画管理本部長付

㈱テック東海出向
－ 渡辺 克宏

製紙部長 製紙一部長 － 田中 和明

特殊紙製造部長

(特種製紙㈱より出向)
特種製紙㈱岐阜工場長 特種製紙㈱理事 渡辺 保一

【特種製紙】

生産本部長
社長補佐

兼生産・技術統轄

専務取締役 専務執行役員

兼特種東海ホールディン

グス㈱取締役

三浦 凡宗

特種ロジスティクス㈱

代表取締役社長
営業統轄 取締役 常務執行役員 中村  勲

技術本部長 生産本部長 取締役 梅原  淳

営業開発本部長 営業本部長
執行役員 特種紙商事㈱

代表取締役社長
松田 裕司

生産本部副本部長 三島工場長 執行役員 毛利 豊寿

ファンシー営業開発部長 特殊印刷紙部長 － 大沼 裕之

機能紙営業部長 機能紙部長 兼 開発部長 － 渡辺 俊明

機能紙営業部  部長代理

（洋紙担当）
洋紙部長 （東海パルプ㈱より出向） 桜井 幸雄

機能紙開発部長 開発部 主幹推進役 － 渡邉 洋道

エンジニアリング部長 生産管理部 施設課長 － 土屋 義仁

品質保証部長 社長付特命事項担当部長 － 柏木 陵介

新    職 旧    職 継  続  職 氏    名

総合技術研究所長 東海パルプ㈱出向 理事 土川 圭一

生産管理部長 第二製造部長 理事 佐野 倫明

第二製造部長 加工部長 － 影山 正樹

第三製造部長 岐阜工場 製造部長 － 田辺 幸信

特種メーテル㈱出向

兼東海加工紙㈱出向
総合技術研究所長 理事 三田 敬史

以 上